



Lasagne Vegetariana, 375g



Artikelnummer 1116	GTIN-Stück  4 260100 261916	GTIN-Verpackung  4 260100 266911	eco-ID 164534	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke Biopolar



Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle IT-BIO-007 | BAC

Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Italien

Verpackungsland

Italien

Zutaten

MILCH*, Wasser, passierte Tomaten*, HARTWEIZENGRIEB*, BUTTER*, WEIZENMEHL*, EI*, Tomatenmark*, 2 % SOJAMEHL*, Sonnenblumenöl*, 2 % Karotten*, 2 % Zwiebeln*, 1 % SELLERIE*, Rotwein*, extra natives Olivenöl*, KÄSE* (MILCH*, Salz, mikrobielles Lab), Salz, Muskat*, Rosmarin*, Salbei*, Oregano*, Majoran*, Chili*, Thymian*, Knoblauch*, Pfeffer*

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Eier, Soja, Milch, Sellerie

**kontrolliert biologischer Anbau*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Verarbeitungshinweis

Deckel abziehen und die gefrorene Lasagne im Ofen oder in der Mikrowelle zubereiten.

Unsere Empfehlung: Bereiten Sie die Lasagne im Ofen zu.

Ober- / Unterhitze: bei 200 °C für 35–40 Min. backen

Umluft: bei 180 °C für 35–40 Min. backen

Mikrowelle: bei 500 Watt für 15 Min. erhitzen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bei -18 °C (Tiefkühltruhe bzw. ***Fach) oder kälter lagern.





Lasagne Vegetariana, 375g



Artikelnummer 1116	GTIN-Stück  4 260100 261916	GTIN-Verpackung  4 260100 266911	eco-ID 164534	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Allergiehinweise

enthalten: Eier, Gluten, Milch, Sellerie, Soja, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Pfeffer, Weizen

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ ungesüßt ✓



Lasagne Vegetariana, 375g



Artikelnummer 1116	GTIN-Stück 4 260100 261916	GTIN-Verpackung 4 260100 266911	eco-ID 164534	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Saisonartikel.....	nein
Süßung.....	nicht gesüßt
Haltbarmachung.....	tiefgekühlt
Garmethode.....	Backofen Ober-/Unterhitze, Backofen Umluft, Mikrowelle
Palmfett, Palmöl.....	nein

Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Anteil an Bio-Zutaten.....	100% bio
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	IT-BIO-007
Welcher Standard wird erfüllt.....	EWG 834/2007 Norm

Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	enthält Alkohol, Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren, vor Verzehr erhitzen
Rechtlicher Hinweis Ergänzung.....	tiefgefroren, nur durchgegart verzehren, nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren
Bezeichnung des Lebensmittels.....	Vegetarische Lasagne mit Soja-Bolognese und Beschamelsauce, tiefgefroren
Inverkehrbringer.....	Ökofrost GmbH, Ullsteinstraße 130, D-12109 Berlin

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	685 kJ / 164 kcal
Fett.....	9,7 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	4,5 g
Kohlenhydrate.....	13 g
davon Zucker.....	2,4 g
Eiweiß.....	6,0 g
Salz.....	0,82 g
Ermittlung der Nährwerte durch.....	Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial.....	Kartonverbundstoffe , Pappe
Verpackungsart.....	Faltschachtel



Lasagne Vegetariana, 375g



Artikelnummer 1116	GTIN-Stück  4 260100 261916	GTIN-Verpackung  4 260100 266911	eco-ID 164534	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

 <p>Bio Lasagne Bolognese, 400g 1115</p>	 <p>Fettuccine Spinaci, 300g 1117</p>
---	--